!

ESTADO DO CEAPá
PREFEITURÂ MI'MCIPAL DE TAUA

Gebinete do Prefeito

o
c.t L.

LEI MUMCIPAL NO 2508, DE 19 DE NO}'EMBRO DE 2OI9

hrtitni Íeriedo oütlicip.l o dit 07 de

outubÍo, di. de Nosss Senhorr do Rdário,
Pâdroêirâ do MuDicípio de Tatá-

O PRErEITO MlrIvCPÂL DE TAUÁ4EÂR Á' no uso de suas alribúções

legais:

Faço saber que a C:itnara Municipal aprovou e eu §anciono e promulgo a

seSuhte Lei:

AÍr t" - Fica instituido Ferisdo Mutricipal o dia 07 dÊ oútubro, face a

comcmoraçeo do Dia de Nossa Sel[ors do Rosâio, padloeira do Muricipio de TauátÊaÍi-

Art 2o - Esla Í,ei eDFa em ügol na dâta de sua publicâção, revogando-se as

disposições errr çontido.

Pâço de Prcfeihn Municipal de Taui, em 19 de noveEbro de 2019.

Carlos Rêgo
PREFEMO AL

lâoo
tr
ta

Li
I

cllI
É

Jt
Ào
À

ÊLr
G)
ÊL

.<l
Él
<I
LIT
UI
(@

ta
Éog
',,itr.le
.J5
o.o
o-
§
=i
§^
§-;
3=
niã

l'.
6É(Lê
EÉ
lll aJ.L\ .Étãg
==< ar.

,9

rB !3is'
!frã
!+u '

-.i=i

'\.'
\c! .'

ã
Í,

8,.
,E

9Í
9Í

í"
itl!
ã*ii
lr

i

;ÊEd;ãgãP§3ã
§láÊ€:

x Ê 9ã r ! !
tt!ls;E
ÉÊl§:ti
ÉiE!i;Ê
9gE:t:-1
8€ s;5õI

Éi!JEEI
iãÉcâáisE:*léqt,;E€if{p

!ÍEzaÉi

i;§éEEü

E
ú
I

t
Ê§

T

i

I
5

5
8
B

§

j
ii
!i
!t

é

E

iffi#frii
.ii::j:!:§!
EÊÊÉiiiii§

,§É***fH;

-a
êE
dá
4t

:É

3Í

§

,

Ê

3

í
t!

!

I
à

I
J

,
É

I
I

Iq
t

À
dt
I

§
!
t
É

3

{
E
j
I
I!

I
c
I
n

i
s

§

i
I
3
I

I

E

g

E

É

1

I
§

!

I
t

€Eh.;;

ii!iil
-5i.EiEà
â!ÉEÀ:i
!Ê!Íã íc
§3Íi;:{
§EistEiÊÍE!:e:
3à!!iãie
5âáiEÊiE
sj;EiÉlê

iiE:ii!
IsíceiÉ

.<!
4i
<I
Ll;
U!

(€.)

r<
É
II
u

3€ 5i'Eã,T!&I:ig"i!!{
5i;EÉI

.IE;iE!
ãi;iü"'rIããE:E:

ÉâÉ$:Ef

;EÉiiEi
r'Â: cEtl:

Êiei5ri;
SEeEÉitÉ

iE:ÊlãÉ

!É;É3:i
§!EgIiÉ

l'Í!irtr!tíil!i,

iiiiiiiiiiiliiiii,

ri
II

üa

r

{
ê!

E

1
P

3

_l

I
I
ú

I
á

,
EI
É

ê

*
§

E
à

§
_-!
(rt!

$
E
E
á
I
§

.iá.-
si r iilFI ; li3 I
El ! iiâ §

à!E i,lLE 3lr
i.rÉl:!l tiii 6ii

HiiíÊffÊiiijâÊii
'-ií!l!ii9Ê Éii

!ll!lãliEe

i!tliliii:E
::z!
g Y5 c
i!r;

!i5Êr-
i!!c;
EIüFEI]
p{E:::
ÊE."-rãl
3ÊÊE!i

Êi1b-!?
E!Éi,E:

6t_Ê!E

i::..-.i*!.Er

<!
d,E(i
l{!
u!

q@

a

q
a

ai
a
g
t
I
t
!
B

I

§
€II
€
&iI*

t
I
a

§

I
§
t
I
i
a

*
!It
T
!

3

B
3
€
Ii
t
Í
!
€

à
I

G
3.

it

s {
I
,

Ê

2

ã

t
t
!

a
2
,
!

!

ã
?

I
ú
c

I
§

!t
3
§
{

I
!t
tI5

3

3

!E!3
:§

i

!
à

ü6i

DIÁRIO OFTCIAI- Do EsrADo sÉRM l ANo xtv N'?02 i FoRTALEZÀ. 0ó DE ouruBRo DE 2022

.â

E*{dr do cori - Prêr€itrr. Mulicipll de Bor l üs€D - rliio d. Li(iirçi.- Presio EbrÍôriú N'2022.10.114.001 A P..leirrB MunicirDlde Boi
via8.m. lfraliztla m L,.a§l MoN.nnd lôs.: ( núdrd.. llx) - ( cnkn Bm v ileEm ( r. hmi !úhliL. qu. sc cnd.nu s dFl.ciçÀ. dos úrcrss.d.s o [dnál
dc PEgio l-lenônico:!'1022.10 0r.0Ol.cujô.bjúo í a

^quÀiçào
d. Eqliprnenlos Hospn.hB pir. ltfldü.i aecessidndcs do Hospnal lnlhnril,luíú

rCrsdcS dcAdilia Mana do Mln,cipio dc Bo. \'iagcm/Cc, (nnlonnrEsTrcrJictrç(icí En
^n.ro

Paíc Intçgnnlc Dgí. PÍs.iÍ', qlc5. Ícal'z!ri
tu dir l0 de uuEbro dc l0:: t:0/l0il0l2), ds l4:rtlN. Á,iciraçào scrô Ealizoda no súio clctônico s§{ hhnúdlicilocNs.rob.br (Bol$ BBilcm d.
McNddias - BAMN F I ). Rí.nú, FdirI podd.í !c. dqú.idú no endüc§. Éim. ! pdn & dâla dena puhlicaçàô .o hoónú Jr spedi.mú ro úblj§
aor ! r.acd/CF, 05 dc oüruhío de 2022. § nhôls Cr;eiÍo ci^ zlhi- Prcsoel.ó,

^

r :, " "Éi,. ,/.

.,.,*,-d",r.,-:lg, ".E.t do do CeÍá - ft.fclt!Ír Mtrnl.lprl dc lrrúçlbr - aüs d. Rêrog.çãú d. Ll.ll.(.o. a (ônrl\úô dc t,ritâçitr\ dn PÍ
conruni!! !N inrôr.sldos qú. enconrB-€ Re\og.dâ r ishçio

"s
moú 'úê Pr€sào l:leEônicô N'.10220rO)01-Pl..deíinaú JU !êsnhod. PhrÊ .1

p,B fúlurü e 6'eno,ú swiçosdecoNcMçiú, rcioma eD ucnÉ(l'Í.JirlcdoseqtripamoruN,ú6hc.§(..r.c. nme 3s cspú4[r!çtts, qurnii 6r $ i
c BDI pÍ.ris!§ ) Ternr J. Rcfurimi. m.\o xo p.sút Ediral !c Lidnlenr. Fun.ltrdcnr!çà' Lc8ll: Áí. 49. § l", L.i n' x.$6ô er l\&rivu--t!íii.uu- _- _* úrcr*\. oúblico sul'êRcnr$rE que .nséidu , Jevid! r.yogçàô, d.údu er D8Ítrcho Si.gultu n' J5 I 14'2022. lâ\ado no Prr!§s n'!.2 7tír I r{l}L.
opinúdÊsclcl"iE\ljÓn§Ddf,PE[àolil.tiôni.oD"2022.09.09.01-Pli.lnr'oruçô€s:licira.âoa{i]imsüt(ce.Cov6r.lrrucobrcfl,05d.ouÍkb.odt1022.
À@a& M6quill Fdrlirr Dli.to.. do S.lor de Llcit çôõ

!í.dodoc..rá PEí.1Ín vú.i.ipar de rruà -
^r-

* r r".rt;::;::;;," .rurüipar d.1aüi, p.r r.io do odenado, d. D6ÍEs da s4s.rma
dr PruL,§ào sNrdl, crdÀler. c D1Êxos HllÚoi ird Fibliro ú{ idkrc$ddus r lb.rtu'n dú Pesio lLrô NN"04.10.001i:o12-sllsjculdobjer,iu
Resisso dé Dreeas ÍBn tuú! § .vco@l aquisçà. J€ equip3úqt$ Eldônicos. màiqjal ri.mffin'e. eidrrorcs ê cquiljrmhs Je sinalizlqào pe ahder
!s n*esdades d! Sesreunr ,!r Pôreçào Social. Cdú3nú c Dncib H undos dâ Pe,tÍuF MurcD3l de T.ua{E. lnicio do

^coliimeDto
dB ProposBs:

0ó d. drub.u dc 2011. i5 l Thl0nin: fi'raldo acolhinâno dÀ ftoposbr 2l dc oulub,o dc 1021, À 07,l0mn': Dúú.L Âhô1m &s ProÍbíús: ll d.
oütuhro !c :0L2. 03h00niíi Inicio ô ssào de Di.pura dc Prc{G: ll d€ oútubF & 102. a (})h{»ain. Tdos os h.nú6 dizen EqEilo ao hoErn, de
BEílü. O .nid coDpld. poJrrí is adqúri 10 en: tups/§1v.tru.jc.§.r'.6rrlicih.âo.php. qn.tbrmetúciEcG corhr s htlps: I'li.iE.Ns.re.$ eov
br indA-pbprliciEcaoaheí§. '1 .úl - CE. 05 de úuiübro dê 201r, O.dd..lor dê D$pee!.

ttrrdo .ro c€.Íi - Prd€itúa nru dprl dt c"ú.dr -
^viú

de Ll.írçao - P.lgio f,lêtrônico N' ,0r2.09.r7.01-§El\FRÀ.
^

PEêeiB d. P^-tiitu"
Mrnicip.l dc C.uciir - Cürá romr público. paá cônhecimenlo dor,íreresladds. rtu. no próximo diâ 20 dc OuQbm de 2021. is03:l0h (oit lroÉi
I t.jni! ninu«,§). mrnvés d( üdorcso clctlónico qw.compEsgov.mamcnld\ gor.hr (Comp6n.t). üsrará r.alizandu lidlrçio u mqÀlid{lu Àrgào
ILuôni.o !Iô 2022.0e 27.01 sElliFlra. cri'ê.io d. juleamdo !íc,or Pcço. lor frs R.8istod. Pr€rs visdo ÀtuEs c cv.Druois coftnEçes dc cDpÍg
.sp€úliaiL @ lürçào ,le nüquius . equilBnenros pê lôs, s.o corbrslivcl c tun ôp. dor, dlsMdos , âtu.dcr as nNrssidrtôs dtr Sercrúi. dc
rntizàrruruã do MundrJio dc(hú.iocr. o qulercNft-e na jncsÀ na Í'd! & Contnq snuda à Rú CohnelCoÍejaí' 1071. l)arque S.ledid(,
CM6id(H. Mrnrre\ mtu'mlçõos m DÍdsi!.ço üibdo tro ho'ano dc 03Ír(r[ is |2:Ooh ou p.lo s,rc htrp: irun'.ip'os rcc .! gov.br li.,bcqr IngÍid(;om6

TSTADO TX' CEÀRÁ - PREI'EITURA DE V {RZEÂ {LEGRE - ÀI,ISO DE EOMOLo(:AçÁO E ,TDJ UDIC.TÇÀO. 'TONI TDA DF, PR I:çOS
M 2022.0.11ó.r. Objcto:Contotaça! du scniços de.ngetrhúa IIE .re.uçàú dar u6ÍL\ Jr p3limúkçj! cú ptnrí tus.o tu MnniciPio dt Váaâ À.3it
- CE.d.acôrt. conr oC{,nvr:niô n' 074,1012. .clcbra\lo somn Sulrerint én.iád.()hail'úhlicrs-SOP.F-dadodôC.ú!codlbút6Prciti.açô.s
ar'Nndlls no Editul ConloBlódo I

'.n.nrt
Vcncdlo. a cmÍÍN

^
RACII Al

^
F\,PA t ENDIM Fll\i l'O§ ÊlRl l l. roll i7.ndo u pmp.s6 no \ alor dc

R$ 41)6 960-4? (qurMünos c Éis mil n.r§nü\ . r\na Íeàr c ,lur?n[ ! *tc ücnDld ). ] Iúroloto a prcs.ntc l-i.iraçÀo u íom! dj Le, f,'3 666191

c Adju.ti«, o rú.bFb & ruÍpcrtivu v.nL.d.r.Dl'rruc.s ( dido CdÍ.in - Od€ni.lordc D.s!.ss dr S{untui, Mu.i!it!]d. Ohrd§.IIÍhúismo
Dd, Jí uordo&ç5. c -{djúdi.lrão:M rL rluruh. de :02:. viEr Â1.Érs Ct. 04 dG Onfthtu d. 202!. EloüDrtr6 Catrdldo cor.ir. $.rdiÉo
Mrri.iprl dÊ Obíis c Urbrnirno.

t§TÁDO DO CEÁRri - tREf E I t UÂ:r DE VÁ-RZEA AI-EGRE - ÁVISO Dtl IIOMOLOGÂçÂO [
^lrJUDlCAÇÁO-

[O!t,tD^ Df PÂIÇOS
1,{'20!2.0ó.0El.obj.ro:Contrâl!{Ào d.s.^iço§ d..nsohríà nm.rccuçÀ. dc obe§ d. pâ\rnml!çno (i"lálliúc.m pêd6ruic,r oMuÍiripio
dr virz.â Alcs.c ( E, conime Coírt.io t' 100/.:02:, .cl.bmdo cor r Snpednred.,cii d. obÊs Públi€\ soP Eúldo tL c€aE. .dnlúm.
6p€cifisçõ6 ,prcse.úds ft Ediral c.nvdabrnr L'.ihnr€ venccdoÍ a sDprcs À L ÍIIv.ElR-{ PNHEIRo LTDA. rohliándo suo prclx'sra nu qldÍ
de R$ I 519277.,1í (uí dlÀi! quirhenhs. t,nb e norcm,l dum!6 ( scttrlâ c scrÊftôú eq!âre.u.seis cdr'voo. de csnl'omidde.on o Mãp.
Comrrnrivo d. PÍ.ços rcosúdo aocauros. Homoloao a pr€*nrê liciuÇào M nJmâ ú I-.i n" ti.ó6ó19r r

^djudi.ôo
sú obj.to tu reqEsrlo ven.edor.

Elmmqtus Cnídi.,. (tr.ir - ordrúdor d. DsÍtr.s JÍ S.§ebn, Muic,pal dc Obms c UómGm.Dnl! da HomDloelçàd e .\dl udic!çnoro4 dc Oútubtu
dc 2022 vim. ÂlegÍ. - cr. M d. O ubÍo d. ,022. f,lonnrr.r! citrdldo cormi. - sér€árlo Àt8tri.lp.l de Obru r Urbanimo.

f,SlADO DO CEÁRI. PRETÉIÚTÂ MUNICIPAL D! ALTAIiEIRÀ - A\1SO DE rICIIAÇÀO TOMÂDA DE PREÇOS N'20'2.09.2?,I.
A PrsiJcnrc da Comissã. I..'fusnb dé Licihçào CPL. tom púhlico, que seá .e,liâtlô Cenm. LicitaróÍio na üoi,alidad. IoDada de lt ços. n"

l022.0e.27.l..ujoooblcro conlnbçào di seriços úcnioô5 §sÊ.iãlrzadoer er.m pÍNãdos na úánur.dÉo prcvdmivâ r Níc v, .m L1utpand,N
Jc nínmn!.â ico'nDuu.lorc,, p.n léncos . ledc). 0!B aEnd!Í ei n«csidulcr dN dilc]s Sesêuri'lsdo Municipiod. aloneidcE.Dau c horino ú
àbi.rüm:24 de íúbÍn dr :0:: À 09i00dn. O Ê&himsnl, rÁ tco d. iorm oÍsúiz.da, rndo p€nnni'! r end.l,

'ld
trrd@ ún Êpies.rktI Nr rez

pd cfoú á Lik€S3. com o itrrúro d. .vjú iEloDÊBçào. ()j inr.ftsàJos põJeràú Lr r ôbiLr ô t xnr inr.grll .h .nibl . r.nÀ as infomú{ôrs sôblc .
iicirâçioãE!é\dósdftço crdônico\ww,rc..cc.!ôÍ.br. M3rors iilomaçõesaindâpode.ão s(obri.tliná Ru Dtr,úurlo Futudo lenc. n 272 (enÍo.
Alun.ir-Cli, no hoúno dc 08:00 is ll:00h.llslsÍ..lm.aroi: rÍrâilliriallin.lmc.ithohiil.co'n allrnaú/CE, 05 d. ourubtu d. 202! - I nreid.
P.Í.1r. d. Ptnio PrstdEk .lr Ctb,llio Pdsr..!i. d. Li.nrçio.

,SI ÁDO DO CLAR]{ . I'R!:II}]]TURÁ
'IUNICIPAL

DI CRA'II). II}:SI] LTIDO DO JUI-GAMENTO DA II1BII,IT,\çÀo - ('('NCT)I{IITNCIÁ
N. 20rr.0?.08..1. o{'jdu: cdíhbÇno dG swiç6 d. cns.úúá Fd Êflms d. PBçes lP.aç! do DETRAN) e roNtuçÀn

'lt
pÊç, m Ru aldúico dc

fauia rlàmscdo ns Ésúo LmeiD Do nú'tipio do Cmro/cL. dc scordo mm os cônvêniG D'Ilr/l0l: c:169,2011, FtôEnr. a6 M^PPs l4'» e le:5
do gowo do esxdo . ccl€bmdo .ntR r \up.rinrendôn.h dc obm püb ic6 - SÔP e o nuÍicipnr de Cmb,CE.

^
comb.ào pcmacnle de lioi!çào d! l'À1C

runâ pub.'m pla lir'dr,trhtriliu(.or\cc'TcrraJú\
'nL'r§:óu", "'."nlrodudoJU|F

noh ü fi\''lrhJ tr''uiiú rF,p^'J hJb'l'LÚt.t OI§na \l
co\srRl (r-,Ls d IMPRLTNDIVLN lr,t. LEnlgr Nh.hud-. (Llll\41rt,\Dl'Â1VltDÁ(,)lsIR(-(.r1.§ÀÍt.RovqrnNSTRUToRÁ
HRHt-l MÉ. Ed Lcc,lo reshrdo ftfeenre à hlbilikçào d!! cnlllreur hriúnt.s. nra ibenô o pEo re.601de o5lcinF) dias í1.i\.Ireqlro,o üí lf]9.
in.is t. atinq a" da rei r-éd*r1 n 3 666/93 c suas ãlr.ra§õ€s FNlfims, .o^tádL a pâír d! pllrli.a{io do O.àeni. avi$. MàioÉ\ lnaoma§ô.! nnvés
do r.lcÍom (33)l! ! L9dí, dss 03h00nin ns l4:00 hoEs (ho' ário lsal) Cr.tGcf. 05 d. orrubro de 2022 - Vdéril do Crrno Mourt - Pdtd.írc d.

E§Í^DO DO CEAR{- CÂrV,{e. MUNICIPÂL DE ALT.{nEIR - ,\VL§O DÊ JÚLCÁME!{rO - TOr'f{D^ D[ PRtÇO§ N' 2012.09.1 14.
Â cirDisà. PerD..enk dd Licih{à. LI! cnmô MunicipJ dc Akeln c!, no ur, d. s&5 drihuiçõ.J l.gars. n,tu púhlird. pÀn conldinrc.o dos
inr€re{dôs. qú. cotrcluiu o jtJ-{ú;db da! Àq .G Miiliúsno . dc í(ôp6BÍ d. pr.ços r.]iÍenr.a aetue I ick!ô.ô. ú oô{,Jl'did! Tur!Àli dc lrr.\ *
n. 1022.09.r4/r.sendooseslinrr: Enpr.§N lr.bilii3d§ llasERvlÇosDEco)'lsTRlcÁo}lRFLl-MEe.,2col\sTRL:ÇoE:!sFR\r{os
L'l DÂ. EÍ lumlrrncn\r LnúFãl i'r úr

'Éú
! E! Jo l:d'ul ('onvocrúno. Er'rrcrd v!Íú!ior" - l l R SriRvl(l()S DE ( O\§mUÇ^() EIRII l _ M11. po'

+,*"i- p*_.i -'.0a. ",
..m r úçmMk' ü ('lmm Mântrs iún'!ü1inê- m sd.

'lâ
conú§àú rl. Licita§r!- sikr u Rú Juqniú slm da sihâ.

f 4a6 - L-;dú;. .udiin( F. to, nôxino tlc 03:00 àr 1l:oob. ERIí.!i!,úrú tom r ris) 15l3J 163. En 05 d€ osl[hro de 2012. wall.t
^l.tddh

dÊ
I-imr Prdld. rdr Comi$to PÚhrn.hLd. Ll.lt{io.

PRFFEIT(.]RA MU'{ICIPAI DE IAUAiCE EXECUíVO DlaRlo orlclal . NUÀrERo 730r?022 - 06,10/2022

SECRETAR|A DE PROTEçÂO SOC|AL, C|DADANI^ E O|RE|TOS HUf,ANOS - AVTSOS OE LICITAçÃO . PREGÂO
ELETRÔMCO N. (u,10.00í/2022-SPS

ESÍADO OO CEARÁ - PREFEITURÁ MUNICIPAL DE TAUÁ - AVTSO DE UCÍTAÇÀO. A pr€fsitura Municipat de Íauá, poí mâio
do OÍdênadoí dê qêspêsâs dâ Ser€Iâ a ds ProteÉo So.ial, Cidâdania s Diíeitos HumanoB, toma público âos tnreressados a
abêíiuíâ dô PREGÁO ELETRÔIICO i,l' 0a,10.001r2022 §PS. cuto oblelo ê o Âegisno de p.eças paÊ tütutà e erentuat aquÉqào
cle equipamenlos eletÍônicos, mateial peÍnaôenlo- extinlores e equipamenlas .!o snalização paÍa atenclor ás ,êcêssidades dá
Secrcbna de Prctoçáo sociat, Cidadàniã e DiÍeitos Humanos da PrclêituÊ Municipal de Iauá -cE INICIO oO ACOLH| Ei{TO
DAS PROPOSTAS: 06 dê oulubro dê 2022. às 17h30min; FINAL OO ACOLHII|ENTO DÂS PROPOSTAS: 21 óe outubto óa2O2Z.
às 07h30min: DAÍA DE ABERIURA DAS PROPOSTÂ§ 21 de oulubÍo de 2022. às O8hoomini txlcto DA SESSÃO DE DiSPUTA
OE PREçOS: 21 do oulubrc de 2022, às oghmmin. Todos os horádos dizem rcsp€Ío ao noráío de BÉsilia. O edltãl completopo(jerá ãdquiddo hihsr 1,ln1!.taua.ce.gov.bÍ,licilâcâô.php, www.bbmnelicttâcôes_coín_br
hltpsj/licitacôês.icê.ce.gov.br/indêx-php,licilacao/abertâs. Tauá -CE,05 dê ouhrbro de 2022. OÍdenâdor dê Despesas.

GABINETE DA PRÉFETA - PORTARIAS - PORTARIA N'. I}928d'I/2022 - GABP.

PORTAR1A X..092800í12022 - GABP

RESOLVE

REGISTRE§E, PUBLIQUE.SE, CUMPRA.SE

PAÇO DA PREFEITURA ÍIIUIIIICIPAL OE ÍAUÁ4E, 2E OE SETEMBRO OE 2O2Z

Assinádo elêÍoniémênrê oor: arberro - cPÉ: "'.353-223i' an 0ô11012022 17:09:44 ,lP com n.. 192.163,10o.14
Autonli@çáo em: ww.iaua.@.9ôv_b./diantuficÉt.php?id=8o5

Aí1. 2'. O Comitê dê Aplicâçao do Município de Tauá será pÍesidido pela Íêpresenlanie designâdá dâ SecÍetana de Plane,amento
Pesquisâ e Estâtísticâ.

Art. 31 Cabêrá ao Comitê do Apllcaçáo do Município dê Táuá na sua atLração, obsesar as normas consiantes no Dêcreto nô

O927001aO22-GAAP, de 27.09.2022, que 'cna o Com'te de Aplirásão responsavd pêla amplânlâqãô do Modelo de Govemânç3 ê
Gesrio - Geslão.gov.br na foma que indica', considêrândo â Portariâ n'65, dê 31 de março de 2017, altemda pela PoÍtâíiã n.
1.51 1 , de 9 de ÍeveÍeiío 2021 , rlo M inislério da Economia e a lâstruçáo Noímâtivâ SEGES/ME no í L de 04 d e abÍil de 2022, da
Sê«elaria Espe€ial de DesbuÍocÍatizaçao, G€stão ê Govêmo digital - ó€ào do Minisléno da Economia, e demais nomas

Aí. 4', Esla Podâna enlÍa êín vigor nâ dalâ de §ua publacação.

{_tt___
.' Fls

"0
A PREFEITA uul{lclPAL DE TAUÁ, E3tâdo do cêârá..o uso das alíibuiçôês consritlctona,s ê tesais. ê.."L,

" 6rt+"
confere a LeiOrgânica do Municipio dê Taua/CE, e êm coííoímidade co.n o OêcÍêto n' 0927001/2022 -GABP, de 2lO9-2O22, que <

'cnâ o Comitê de Apljcaçao Íê§ponsável pda implantação do Modelo de Govêmança e cestão - cestào.gov.br na ÍoÍma,§us
. _ indrcâ' considerândo o drsposlo nâ Po(aria no 66, de 31 de março de 2017, âltêÉda pêlâ PortaÍia n01.511, dê 9 dê Íeveràr ó 2021,

- do Ministé o da Economia e na lnstnrçáo Noímativâ SEGES/ME n0 19, de 04 de abÍil. de 2022, dá Secrelaía Espêcial de
DesbuÍocÍatizaçáo, Gestáo e GoveÍno digitâl -órgão do À,linislérlo da Economiâ.

Art. 'lô- DESIGNAR os seguinies membíos rêlácionâdos pârâ compoÍem o Comíá d6 Aplicaçào do Município d. Tâuá
responsável p€la implanlaÉo do Modelo de Govêmanç3 ê Gêstáo - Gestão.gov.bí, nâ fonÍâ lnstituÍdâ pdo Decrêio n.
OS27OO1I2O22-GABP. de 27-09-2022 e em êspêciâ|, para atuaÍêm como Mêmbro do Comhê dê Apllcáção do
Gêsüio.gov.hr/lnstrum€nto .t€ Maturidâdê dâ Gêstãô - IUG:

I - VânJâ ârlâ dôs Sâhtos GohçâlvB À-aújo , mâtrícula no 226E5 - Secrêtaíiê dê Ptanêiamênto, Pesqu6a e EstaiÍstica;

ll - Maria Lúcia G.ldino Val6 PsEiô, matdcuh n.25132 - Sêcreta.ia Municipâldê orçôm6nto 6 Finãnçãs:

lll - Cilàndia MaÍia dê AÍâújo Mota, maiÍÍcula nú 14158 - ContÍoladoÍkr, Ouvidoria fÍansparência e lnlegridade Púbtica

lV- Bruno Ralaâl Holanda do Nasclm.nto. matíicula oo 23314 - Sscísiâíiã d€ Píot€ção Social, Cidadaniâ ê Dkêitos Humanosl

V - Marcia Haíia Noronha dâ Oliveiía. malrímla n" 22658 - SecÍetaria do Tíabalho, Desenvolvimento Econômlco, Tecnoligic!,
Cient,ticoe EmpreendedoÍisÍÍroi

Vl - Josó Eronlbon AlexafldÍlno Souza, matriculâ no 2313, Secrstaiã da Educaçáo:

V \41 - Ghy.rores Alve! F€itosa, mâtrlculâ no 2262s - SecÍetaria de Saüde;

Vlll - Elvi3 Narclêl dâ Sllvâ Gonçâlvê! malrtcuta n0 28233 - Gabinetê da Prcíêitai

lX ' ÂlêIclâno dê Sôusâ Mârtlns, matrlculâ n" 556 - Funda!áo Escda dê Gostâo Públicâ € OualificaÉo de Pessoâs.

áOOM www.tauâ.ce.gov,br 214